

Cunta, zorbalığı kanun himayesine alıyor

SIKIYÖNETİM YERİNE POLİS YÖNETİMİ

Even-Özal ekibi "demokrasi yolunda" yeni adımlar atıyorlar! Yeni polis yasası bu adımlardan biri. Bu yasa ile polis öylesine yeni yetkilerle donatılıyor ki sıkıyönetime gerçekten de gerek kalmıyacak! Çünkü bu yasa onu aratmıyacak. Bay Özal da bunu açıkça dile getiriyor: "Sıkıyönetim kalkınca doğacak boşluğu bu yasa ile doldurmak gerek" diyor.

Görülüyor ki, Evren-Özal ekibinin amacı hiç de demokrasiye geçmek değil. Onlar, süngüyü geri çeke-

ken, polis copunu ileri uzatıyorlar.

"Polis Vazife ve Selahiyetleri Kanun Tasarısı" polisi, şimdiye dek görülmemiş yetkilerle donatıyor. O, herhangi bir yargıç kararına da gerek olmaksızın, dilediği zamanda, dilediği yerde ve dilediği kişinin evine girebilecek; kuşkulandığı herkesi gözaltına alabileceği; bir tiyatroya temsilini, müzik eserini yasaklayabilecek; bir derneği, üye olmayanları da gidip geliyor diye- kapatabilecek; telefonları, mektupları dile-

diği gibi dinleyip okuyabilecek; kişileri fişleyecek. Hatta adam öldürmek de polis için daha kolaylaşıyor: "Koşullara göre polisin silah kullanması gerekiyordu" biçiminde yuvarlak bir gerekçeyle polis tutuklanmaktan ve ceza giymekten kurtarılıyor..

Gerçi bütün bunlar daha önceleri de oluyordu. Gerçekten de insanlarımız polisin bu keyfi davranışlarına, zorbalığına o kadar alışık ki, çoğu insan "değişen ne?" diye düşünebilir. Ancak, şimdi bu zorbalık yasal gerekçelere bağlanıyor, kanun himayesine alınıyor! Artık kimseye hesap vermeyecek

olan polisin, bu zorbalığı ne-relere vardıracağını tahmin etmek zor değildir.

Böyle olduğu için, düzen içinde siyaset yapmasına izin verilen burjuva partileri bile ANAP hükümeti eliyle getirilen bu tasarıya karşı sert tepki gösteriyorlar. Bununla Türkiye bir polis devleti olacak diyorlar. Mecliste bu yasa üzerinde sert tartışmalar oldu. Faşist cuntanın Batı'daki destekçileri, "Türkiye adım adım demokrasiye dönüyor" deyip kamuoyunu aldatmaya çalışanlar bile, sözkonusu yasa karşısında tepki göstermek gereğini

Devamı 7. sayfada

ZORBALIK YASASI

12 Eylül darbesinin başlıca iki amacı vardı: Birincisi, işçi sınıfının, Türk ve Kürt halklarının yükselmekte olan mücadelesini azgın bir devlet terörüyle bastırarak ve ekonomik bunalımın yükünü emekçi yığınlarına çektirmek; ikincisi, işçi sınıfı mücadelesinin, Kürt ulusal demokratik muhalefeti- nin, tüm devrimci, ilerici, demokrat mücadelelerin üzerinde bu terörü sürekli kılacak bir politik sistemi kurumlaştırmak.

Bu nedenle cunta, bir yandan onbinlerce insanı askeri toplama kamplarına işkencehanelere doldururken, idam sehpaları kurarken ve yaşama hakkı dahil her türlü insan hakkını çiğner, tüm demokratik hak ve özgürlükleri bütünüyle yokederken; öte yandan, bu özgürlüklerden hiçbirinin bulunmadığı bir rejimi uzun erimli kılacak düzenlemelere girişti. Silah zoruyla dayatılan cunta anayasasından başlayarak, siyasi partiler yasası, sendika ve iş yasaları, basın, dernekler, mesleki kuruluşlar, toplantı ve gösteri yürüyüşleri yasaları ve bunlarla ilgili mevzuat, YÖK ve nihayet Olağanüstü Hal Kanunu... Bunların hepsi, sözünü ettiğimiz "kurumlaşma" amacına yönelik uzun erimli düzenlemelerdi.

İşte Polis Vazife ve Selahiyetleri Yasası da bu zincirin bir halkasıdır. Bu yasa, sıkıyönetim ve olağanüstü hal yasalarıyla birlikte ele alındığında ortaya çıkan tablo, faşizmin kurumlaştırılmasından başka bir şey değildir. Şu anki durumda İstanbul ve Kürdistan'ın pek çok ilinde sıkıyönetim, diğer illerin büyük çoğunluğunda olağanüstü hal ve şimdi bunlara ilaveten 67 ilin tamamında birden yeni hazırlanan polis yasası... ve hepsinin birden oluşturduğu orman kanuniyeti!

Bilindiği gibi, pek çok burjuva kalemi ve hatta cuntanın başbakanlık müsteşarlığından şike "muhalefet partisi" başkanlığına tayin edilmiş olan Necdet Calp, dahası kimi ANAP milletvekilleri dahi bu yasa tasarısının çeşitli maddelerine karşı çıktılar. Ancak bu hayhuy içerisinde gözden kaçırılmaması gereken şey, kimi demokrat tepkilerin sadece Özal'ı, ANAP'ı hedef almakla sınırlandırılmasının kamuoyunda yaratabileceği illüzyonu silmek gereğidir. Bu yasanın esas olarak cunta tarafından, Özal eliyle getirildiğini yığınlara göstermek ve kavrattmak konusunda SOL BİRLİK'e önemli görevler düşmektedir. Nitekim, Özal hükümetinin yetkilileri, tepkiler karşısında sıkışınca, bir yandan bazı maddeleri tasarıdan çıkartarak tepkileri yumuşatmaya çalışırken; bir yandan da bu yasanın geçirilmesinin şart olduğunu, bu konuda fazla açıklama yapamayacaklarını, çünkü bunun "devlet sırrı" olduğunu açıklamak zorunda kalmışlardır. Bu bir itiraf olduğu kadar, aynı zamanda bir tehdittir.

Altını çizeceğimiz ikinci nokta, "sıkıyönetimin kalkmasından doğacak boşluğu" yasallaştırılmış zorbalıkla donatılmış polisin doldurmasını amaçlayan bu yasanın, sıkıyönetimin birtakım illerden daha kaldırılmasının aldatmaca karakterini bir kez daha göstermesidir. Ekonomik bunalım derinleştikçe ve halktan yükselen tepkiler giderek arttıkça, Evren ve komutanları bu tepkilere muhatap olmaktan uzak tutulmaya çalışılmaktadır. Dolayısıyla, görünürde orduyu "kışlasına çekmek", tepede ipleri ellerinde tutarlarken sıkıyönetim illeri dışında "orduyu daha fazla yıpratmaktan" kurtarmak ve bunalımın tek suçlusunu kendi emirleri altındaki Özal ve şürekâsından ibaret göstermek, ayrıca Avrupa kamuoyunu da "demokrasiye geçiş süreci" yutturmacasına ikna etmek amacı güdülmektedir.

Bütün bunlar, demokrasi mücadelesinin, sadece Özal hükümetine karşı mücadeleyle veya şu veya bu yasa maddesine karşı mücadeleyle sınırlandırılmayacağını ve demokrasinin ancak cuntaya ve onun kurumlaştırdığı rejime karşı topyekün mücadele ile, yığınların böylesi bir mücadeleye örgütlü bir şekilde seferber edilebilmesiyle kazanılabileceğini açıkça göstermektedir.

SOL BİRLİK



Saraçhane Mitinginde yığınlar demokrasi istedi

SODEP, 9 Haziran'da İstanbul Saraçhane meydanında bir miting düzenledi. DYP ve HP İstanbul il örgütü mitingi desteklediklerini açıklayan kararlar aldılar. 40 binin üzerinde insa-

nın katıldığı bu eylem sırasında faşizm ve onun ekonomik politikasına duyulan öfke dile geldi; zindanların boşaltılması, genel af başlıca istemler arasında yer aldı.

Devamı 7. sayfada

ÖZAL HÜKÜMETİNİN IMF'DEN BAŞKA ALTERNATİFİ YOKTUR

Dış satımdaki artış da tehlikeye gireli beri Özal hükümetinin mucize ekonomik politikası iyice tökezledi. Şimdi moda, "ekonomik politikada değişikliklerin gündeme geldiği", "IMF ile iplerin koparıldığı" türünden balonlar uçurmaktır. Gerçekten IMF ile ipler kopartıldı mı? Gerçekten Özal ekonomik politikasında değişiklikler mi yapıyor?

Uzunca bir süre Ankara'da konakladıktan sonra, bu kez umulanın tersine yeni bir stand-by anlaşması imzalamadan ülkemizden ayrılan IMF heyeti, Türkiye ekonomisinin durumunu kendi açısından pek parlak görmedi. Genellikle böylesi durumlarda kabahatin nasıl paylaşılacağı sorusu biraz sorun yaratır. Ortak bir sorumlu bulununca da sorunlar ortadan kalkar. IMF heyeti ile Özal hükümeti arasındaki "uyumsuzluk" işte böyle bir uyumsuzluktur. Kayıççı dövüşü dense de yanlış olmaz. Stand-by anlaşmasının imzalanması üç ay sonraya ertelendi. Bu arada Özal hükümeti geçecek sürede sanki IMF ile bir anlaşması varmış gibi davranacağına, imzalanmamış bir stand-by anlaşmasını uygulayacağına söz verdi.

Genellikle bir ülkede IMF denetiminde uygulanmakta olan ekonomik politika tehlikeye gösteren sinyal işaretleri vermeye başlayınca IMF kendi açısından konuyu ivedilikle gözden geçirir. Türkiye'nin sürekli yükselen dış borçlarını bir süre sonra ödeyemez hale geleceğini gösteren işaretler var. Ve Türkiye'de politik hava IMF'nin aradığı türden bir "istikrarın" tehlikeye düştüğünü gös-

teriyor.

ABD emperyalistlerinin daha henüz Türkiye'den istedikleri ödünlerin sonu gelmedi. Hem dar anlamda IMF'nin, hem geniş anlamda ABD emperyalizminin zamana ve dolayısıyla diktatörlüğe ihtiyacı var. İşte bu nedenle son IMF hareketi yürürlüğe kondu.

Uzmanların belirttiğine göre bu kez

Devamı 7. sayfada

"Tunceli Yasası" yine yürürlükte:

YENİDEN SÜRGÜN DEVRİ BAŞLADI

Eruh ve Şemdinli olaylarını bahane eden faşist cunta, Kürt halkına karşı yeni ve azgınca bir saldırı başlattı. Bölgeye geniş askeri birlikler yığıldı. Köylerde, yoğun bir baskı, arama-tarama var. Binlerce suçsuz-güahsız insan gözaltına alındı. Yöre halkı olaylar bahane edilerek sürgüne gönderiliyor.

Sürgünler sadece sınır yörenesi ile sınırlı değil... Türkiye Kürdistanı'nın birçok ilinde uygulama başlamış durumda.

1982 yılında faşist cunta tarafından halka süngü gücüyle dayatılan "Anayasa"ya konan hükümler, bugün uygulanmaya başlanıyor. Tek parti döneminde Kürdistan'da kitlelerin acı deneyleriyle yaşadıkları "Mecburi-İskan", "Tunceli Yasası" bugün Evren-Özal çetesi tarafından yeniden piyasaya çıkarıldı.

Devamı 7. sayfada

